Приложение № 1
к документации об аукционе
проект договора аренды земельного участка
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАРЫМСКОЕ»

ДОГОВОР АРЕНДЫ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Администрация городского поселения «Карымское», от имени которой выступает глава  городского поселения «Карымское» Мыльников Игорь Иванович, действующий на основании Устава городского поселения «Карымское», «Арендодатель» с одной стороны и  _____________________________________________________ (паспорт __________ № _______________ выдан _______________ г., ______________________________________________________), зарегистрированный по адресу: __________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Арендатор», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. «Арендодатель» передал в аренду земельный участок с кадастровым номером 75:08:100103:728 площадью 1000 кв.м., находящийся в муниципальной собственности, из категории земель – земли населенных пунктов, для индивидуального жилищного строительства, а «Арендатор» приобрёл данный земельный участок по адресу: Забайкальский край, Карымский район, кадастровый квартал 75:08:100103 участок № 1

2. ЦЕНА ПО ДОГОВОРУ.

2.1. Стоимость арендуемого земельного участка сформирована по результатам аукциона  и составляет_____________________ (_____________________________), будет перечислена «Покупателем» из личных средств за минусом задатка ____________________ до заключения настоящего договора
по реквизитам:  УФК по Забайкальскому краю (Администрация городского поселения «Карымское», ИНН 7508004897, КПП 750801001, ОКТМО 76620151, КБК 80211105013130000120, БИК 047601001, р/с 4010181075004201001, л/с 04913009270.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

3.1. «Арендодатель» передал в аренду по настоящему договору земельный участок, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора «Арендодатель» не мог не  знать.
3.2. «Покупатель» осмотрел земельный участок в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, подземными и наземными сооружениями и объектами, правовым режимом земель и принимает на себя ответственность за совершенные ими любые действия, противоречащие законодательству Российской Федерации.
3.3. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре,  определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ.

4.1. Договор не может быть, расторгнут в одностороннем порядке.
4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут разрешаться  по возможности путем переговоров между сторонами, а при невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в суд.

5. РАЗНОЕ.

5.1. По соглашению сторон настоящий договор одновременно имеет силу акта приёма – передачи.
5.2. Право аренды наступает с момента государственной регистрации  в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Настоящий договор составлен в  трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец:
Глава   городского поселения
          «Карымское»                                         _____________    И.И. Мыльников

Покупатель:

          Гражданин(ка)                                        _____________     (Ф.И.О.)

[bookmark: _GoBack]